
COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 32

Oggetto:
Atto di indirizzo per avvio servizio di mensa scolastica alunni delle scuole 
materne di Assoro e della Frazione di S. Giorgio. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno cinque del mese di  Marzo alle ore  12:05 nella Casa Comunale, in seguito a 
regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
LICCIARDO ANTONIO Sindaco X  
TOSETTO MARIO Vice Sindaco X  
BERTINI GIUSEPPE Assessore Anziano  X
GIARDINA GIUSEPPE Assessore  X
GILETTI PAOLA GIUSEPPA Assessore X  

Presiede il Sindaco LICCIARDO ANTONIO
Partecipa il   Segretario  Dott. ENSABELLA FILIPPO
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

PREMESSO:
- Che è intendimento dell'Amministrazione Comunale avviare la procedura per 

l'affidamento del servizio di mensa scolastica alunni delle scuole materne di Assoro 
e della Frazione di S.Giorgio nonché per gli insegnanti assistenti e per il personale 
ATA  successivamente all'approvazione del compilando Bilancio di previsione 2019;

- che   la scelta del contraente avverrà con atto di affidamento del Responsabile del 
Servizio, in osservanza e attuazione della normativa vigente D.Lgs n. 50/2016;

VISTO l'art.9 del D.L. 02.03.1989 n.66, convertito dalla Legge 144/89 e successive 
modifiche ed integrazioni che prevede un tasso minimo di copertura obbligatoria per i 
servizi pubblici a domanda individuale, nella misura del 36%, quale contributo a carico 
degli utenti;



RITENUTO di disporre in ordine alla fissazione di direttive finalizzate all'attivazione del 
servizio in argomento dopo l'approvazione del compilando Bilancio di previsione 2019;

SU PROPOSTA  del Sindaco;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
15/03.2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017;

VISTO l'Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di disporre l'avvio della procedura per l'affidamento del servizio di mensa scolastica 
alunni delle scuole materne di Assoro e della Frazione di S.Giorgio nonché per gli 
insegnanti assistenti e per il personale ATA  successivamente all'approvazione del 
compilando Bilancio di previsione 2019;

2. di dare atto che il conferimento del servizio verrà effettuato con atto di affidamento 
del Responsabile del Servizio e sarà previsto per cinque giorni settimanali, in 
osservanza e attuazione della normativa vigente (D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i);

3. di dare atto, altresì, che l'importo stabilito per la gestione del servizio sarà previsto 
nel compilando bilancio di previsione 2019.

4. di demandare al  Responsabile del servizio socio-culturale l'esecuzione del presente 
atto;

5. di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all'unanimità, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del 
D.L.gs. 18/08/2000, n. 267.

   



Letto, confermato e sottoscritto
L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Generale

GILETTI PAOLA GIUSEPPA LICCIARDO ANTONIO Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno  sino al  senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)
Dalla residenza Comunale li Il   Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Il  Segretario 
Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li  

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 05/03/2019                  in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.
Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il  Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO


